

Unelma Riosta toteutui Kanadan MM-kisoissa

Salomaa purjehti paralympialaisiin

Turun Sanomat

JOONAS JUSSILA

PURJEHDUS Suomi sai elokuun lopulla kolmannen maapaikan Rio de Janeirossa 2016 kisattiin paralympialaisiin, kun Turun Pursiseuraa edustava vammaispurjehtija **Niko Salomaa** luotsasi 2.4mR-luokan veneensä sijalle yhdeksän Kanadan Halifaxissa mitellyissä vammaisten MM-kilpailuissa.

Kun lopputuloksissa Salomaaan edelle sijoittui kaksi brittipurjehtijaa, lunasti suomalainen viimeisenä jaossa olleen maapaikan Rioon. Koska kotimaassa ei ole varteenotettavia haastajia, on 26-vuotias lieto-laistaustainen purjehtija käytännössä Suomen varma edustaja paralympialaisissa, jonne aukeaa paikka 16 vammaisurheilijalle.

–En oikeastaan ole vielä edes tajunnut, mitä on tullut tehtyä. Onhan se kova juttu, että paikka Rioon on nyt varma. Saan keskittyä jatkossa paineitta kisoihin, ja todennäköisesti rahoituksen järjestäminenkin on tulevana vuosina helpompaa, Niko Salomaa kertoo.



Jesse Kylänpää

Niko Salomaaan erinomainen purjehdus Halifaxin MM-kisojen viimeisessä lähdössä toi paikan Rion paralympialaisiin.

Paikka varmistui viimeisessä lähdössä

Halifaxin MM-kisoissa riitti monenlaisia käännteitä, kun tuuliolot vaihtelivat laidasta laitaan. Alun perin 11 lähdön regatta kutistui lopulta yhdeksän startin kilpailuksi.

–Kisat alkoivat tiistaina ja

päättyivät sunnuntaina. Välissä oli tuulettomiakin päiviä ja torstain lähdöt jouduttiin perumaan, Salomaa muistelee.

Vammaispurjehduksen ainoan yksilöluokan MM-mittelöön osallistui yhteensä 49 mies- ja naispurjehtijaa 22 maasta.

Salomaa taisteli ennen viimeistä lähtöä tiukasti kahdek-

sannesta maapaikasta Puerto Ricon ja Uuden-Seelannin kisaajien kanssa. Tasaisesti sujunut kilpailu huipentui finaalistarttiin, jossa Salomaaalta vadiittiin nappisuoritusta.

Oikukkaat sääolot olivat kuitenkin peruuttaa lähdön. Suomalaisen onneksi merituuli virisi juuri ajoissa Nova Scotian

rannikolle, ja purjehtijat pääsivät starttaamaan vain kaksi minuuttia ennen peruutusaikaa.

–Lähdin heti startista reitin vasemmalle laidalle. Se kannatti, sillä olin kärkisijoilla koko lähdön. Maalissa porukka varmaan ihmetteli, että miksi tuo suomalainen tuulettaa kakkosijaansa noin paljon, iloinen purjehtija kertoo.

Pitkät kisareissut saavat jatkoa

Vuonna 2008 armeijassa tapahtumaisesti vammautunut Salomaa makasi neliraajahalvaantuneena sairaalassa katsellen Pekingin olympialaisia samana vuonna. Neljä vuotta myöhemmin sisukas nuorimies oli kuntoutunut siinä määrin, että Lontoon paralympialaisten purjehduskilpailusta irtosi 12:s sija.

Nyt kävely onnistuu kepin kanssa vaivattomasti. Lähes viikon kisarupeama näkyy kuitenkin kehossa, sillä oikean käden sormet eivät taivu suoraksi.

–Fysioterapian avulla käsi tulee kyllä varmasti pian kuntoon, hän sanoo.

Salomaa ei ehdi viipyä pitkään Suomessa, vaikka uudes-

Niko Salomaa

■ Syntynyt 23.6.1988.

■ Asuu Vaasassa, jonka yliopistossa opiskelee tuotantotaloutta toista vuotta.

■ Edustaa Turun Pursiseuraa.

■ Aloitti purjehduksen optimistijollissa 12-vuotiaana.

■ Valmentajina Rikard Bjurström ja Jesse Kylänpää.

sa kotikaupungissa Vaasassa odottavat yliopisto-opinnot.

Kuukauden päästä edessä on uusi kisamatka Kanadan Torontoon, jossa vuorossa ovat avoimen luokan MM-kisat.

Ensi vuoden kisakalenteri kuulostaa yhtä kansainväliseltä, kun vammaisten MM-kisat mitellään Australian Melbourneen ja avoimet kilpailut Tasmaniassa.

–Saa nähdä osallistunko noihin kaikkiin. Täytyy kuitenkin muistaa, että noissa kilpailuissa ovat vastakkain ne purjehtijat, jotka asettuvat lähtöviihaleen myös Rioissa. On tärkeää kisata jatkossakin nimenomaan heitä vastaan, jotta menestys paralympialaisissa voi toteutua.